Federación para el Ejercicio Fiscal 2019, publicado en el Diario
Oficial de la Federación el 28 de diciembre de 2018, se incluye el nuevo Programa Agromercados Sociales y Sustentables, en
adelante AMSYS, como parte de en la estructura programática de la SADER, al cual se le asignó un presupuesto de
$6,707,734,811.00 (seis mil setecientos siete millones setecientos treinta y cuatro mil ochocientos once pesos 00/100).

Que de acuerdo al Anexo 26 del PEF, AMSYS es uno de los principales programas de la nueva Secretaría de Agricultura y
Desarrollo Rural (SADER), y su ejecución estará a cargo de la Subsecretaría de Agricultura por conducto de la Dirección General

[...]

conceptos introductorios, definiciones primarias y contenidos temáticos elementales, vinculados con las materias
enunciadas en la fracción III del artículo 58 de los presentes Lineamientos.

b)    Cursos Avanzados.- Hasta el 100% del costo del curso o hasta $150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) por
el evento de capacitación avanzada por organización.

Se considera un curso avanzado, cuando los sujetos a capacitar han tenido un acercamiento previo a la materia y el
dominio básico o intermedio de sus conceptos, definiciones y desarrollos teóricos fundamentales vinculados con las